
入札監視委員会資料 

 

令和４年８月８日 

 

抽出入札案件について 

   

１ 工事名 

令和２・３年度 第 230 号 住吉南玉垣配水本管布設工事 1-3 工区 

 

２ 入札日 

令和３年３月 10 日 

 

３ 入札に参加できる者 

令和２年度上水道 A 等級 

 

４ 落札者 

有限会社太田工業 

 

５ 落札金額等 
 

落札金額 

（税抜） 

設計価格 

（税抜） 

予定価格 

（税抜） 

低入札価格調査 

基準価格 

（税抜） 

失格基準 

価格 

（税抜） 

落札率 

 

203,910,000 円 245,670,000 円 245,670,000円 221,100,000 円 171,970,000円 83.00％ 
 

 

 

 

 

24



条件付一般競争入札の実施について

条件付一般競争入札を実施するので，鈴鹿市契約規則（昭和４１年規則第１８号）第６条の規定に基づき次のとおり公告する。

工事担当課

工事(委託)番号 (　)第230号

工事(履行)場所 鈴鹿市

契約日から　 

300日間

工事(委託)概要

業  種 土木一式工事

総合評定値又は完成工事高

完成工事高

参加資格に

関する事項

その他

期   間 本公告日から まで(土,日,祝日を除く)

場   所 鈴鹿市上下水道局上下水道総務課

期   間 までに上下水道総務課へ質問書を提出すること。

回   答

期   間 本公告日から まで(土,日,祝日を除く)

場   所

　郵便による入札（一般書留・簡易書留・特定記録郵便のいずれかに限る）

　〒510-0291　日本郵便㈱　白子郵便局留　鈴鹿市上下水道局上下水道総務課行

令和3年3月2日 ～ 令和3年3月5日 郵送先必着

日   時 令和3年3月10日 午前9時

場   所 鈴鹿市上下水道局本館３階　第４会議室

245,670,000 円（消費税及び地方消費税含まず。）

有 円（消費税及び地方消費税含まず。）

有

地域要件又は
対象ランク

令和2年度上水道　A等級

鈴鹿市上下水道局発注第水　　57 号

令和3年2月5日 鈴鹿市上下水道事業管理者 冨田　佳宏

水道工務課

令和2・3年度

工事(委託)名 住吉南玉垣配水本管布設工事1-3工区

住吉町

完成(履行)期限
又は工期

配水本管布設工　ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管NSφ900　L=55.3m　 配水管布設工　ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管NSφ150　L=15.0m
水道管挿入工　ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管PNφ900　L=135.5m　　推進工　鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ管　φ1100　L=132.0m
立坑工  　発進立坑　3.6m×9.6m  N=1.0箇所　　　到達立坑　3.2m×3.2m  N=1.0箇所

元請
技術者要件

現場代理人
（管理技術者）

専任かつ常駐配置できる者

主任(監理)技術者
（照査技術者）

適正配置できる者

配水管技能者（耐震・大口径）を適正配置できる者

施工実績
平成22年度以降に完了した工事で単独又は共同企業体として，元請又は下請で，内径
800ｍｍ以上の推進工法による管渠布設工事を施工した実績を有すること。

その他要件 現場代理人又は主任技術者（監理技術者）が推進工事技士の資格を有すること。

入札参加申請書の提出期限 郵便入札（事後審査方式）のため，条件付一般競争入札参加申請書の提出は必要ありません。

入札（開札）

設計図書等の閲覧
令和3年3月5日

設計図書等に対する質問
本公告日から 令和3年2月18日
受付日から３日以内に上下水道総務課で回答する。

設計図書等の販売
令和3年3月5日

㈱三ツ星鈴鹿営業所　　鈴鹿市大池三丁目12番12号　℡059（378）3866

入札参加資格の確認結果通知 　郵便入札（事後審査方式）のため，結果通知はありません｡

入札方法

入札書の郵送先

郵送期間

※　この入札は，配水管技能者（耐震・大口径）として，鈴鹿市上下水道局が認める資格等を有している
者（入札参加者において雇用している者に限る。）を配置できることが入札参加条件となっています。詳
細は，「配管工事における技術者の資格要件について」を参照のこと。

予定価格(税抜）

低入札価格調査基準

失格基準価格

その他

※　本一般競争入札の実施については，「事後審査型条件付一般競争入札参加に係る共通事項」のとおり
とする。
※　この入札は,事後審査型郵便入札です。郵便入札専用封筒（上下水道局用）に　①入札書　②工事費
内訳書　③鈴鹿市事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書　を同封の上，郵送してください。

※　低入札価格調査基準を下回る入札が行われた場合は，落札者の決定を保留し，調査後，改めて落札者
を決定します。
※　落札保留中の辞退については，資格停止等の措置を行うことがあります。

※　失格基準価格を下回る入札を行った者及び入札価格が失格基準以上であっても，
工事内訳書の内訳が，工事区分ごとの各基準に満たない入札を行ったものは失格とします。
詳細については｢鈴鹿市最低制限価格の設定及び低入札価格調査基準に関する要綱｣をご覧ください。

※　落札候補者の通知を受けた者は,通知を受けた日の翌日(その日が鈴鹿市の休日を定める条例(平成元
年条例第２号)に規定する休日の場合はその翌日)までに,入札参加資格確認申請書に係る関係書類を提出
すること。

※　設計図書等のご購入の際は，事前に販売所に連絡してください。

25



第１号様式

1 入札（見積）日時

3 工事（履行）場所 鈴鹿市　 住吉町

4 工期（履行期間） 契約日から　

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 低入札価格調査基準価格（税抜） 円

10 失格基準価格（税抜） 円

11 落札金額（税抜） 円

12 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

鈴鹿市郵便入札実施要綱に基づき，当該入札事務に関係のない職員により立会いを実施。　

(　)第230号

224,301,000

245,670,000

245,670,000

水道工務課 契 約 方 法

令和3年3月10日

令和2・3年度

300日間

株式会社ハンエイ 171,970,000 円
工事費内訳書費目基準未
満のため失格，次順位へ

成和建設株式会社 171,970,000 円
工事費内訳書費目基準未
満のため失格，次順位へ

第２回入札額 備考

事後審査型一般競争入札

有限会社太田工業 203,910,000 円 落札

221,100,000

171,970,000

203,910,000

業　者　名 第１回入札額

入　札　調　書

2 件　　　　名 住吉南玉垣配水本管布設工事1-3工区

午前9時

26



入札監視委員会資料 

 

令和４年８月８日 

 

抽出入札案件について 

   

１ 工事名 

令和２年度 第 612 号 野町中準幹線外下水管布設工事その 2 

 

２ 入札日 

令和２年 10 月 14 日 

 

３ 入札に参加できる者 

令和２年度 市内本店 A 等級 

 

４ 落札者 

衣笠土木有限会社 

 

５ 落札金額等 
 

落札金額 

（税抜） 

設計価格 

（税抜） 

予定価格 

（税抜） 

最低制限価格 

（税抜） 

落札率 

 

34,160,000 円 37,959,000 円 37,959,000 円 34,160,000 円 89.99％ 
 

 

 

 

 

27



条件付一般競争入札の実施について

条件付一般競争入札を実施するので，鈴鹿市契約規則（昭和４１年規則第１８号）第６条の規定に基づき次のとおり公告する。

鈴鹿市上下水道事業管理者

工事担当課

工事(委託)番号 612号

工事(履行)場所 鈴鹿市

契約日から　 令和3年3月10日

工事(委託)概要

業種 土木一式工事

総合評定値又は完成工事高

令和2年度市内本店Ａ等級

完成工事高

参加資格に

関する事項

その他

期   間 本公告日から まで(土,日,祝日を除く)

場   所 鈴鹿市上下水道局上下水道総務課

期   間 までに上下水道総務課へ質問書を提出すること。

回   答

期   間 本公告日から まで(土,日,祝日を除く)

場   所

　郵便による入札（一般書留・簡易書留・特定記録郵便のいずれかに限る）

　〒510-0291　日本郵便㈱　白子郵便局留　鈴鹿市上下水道局上下水道総務課行

令和2年10月6日 ～ 令和2年10月9日 郵送先必着

日   時 令和2年10月14日 午前9時

場   所 鈴鹿市上下水道局本館３階　第４会議室

37,959,000 円（消費税及び地方消費税含まず。）

有

工事(委託)名 野町中準幹線外下水管布設工事その2

鈴鹿市上下水道局発注第下　　33 号

令和2年9月25日 冨田 佳宏

下水道工務課

令和2年度（　）第

設計図書等の閲覧
令和2年10月9日

野町中一丁目

完成(履行)期限
又は工期

総区間延長　　　　　　　　　　　　　　　　 　L= 432.6ｍ
開削区間延長　（VUφ200）　　　　　　　　　　L= 94.5ｍ
開削区間延長　（VUφ150）　　　　　　　　　　L= 329.4ｍ
推進区間延長　（さや管φ300・VUφ150）　 　　L= 8.7ｍ
人孔設置工　  （組立1号ﾏﾝﾎｰﾙ）　       　  　N= 9基
人孔設置工　　（小型(塩ﾋﾞ)ﾏﾝﾎｰﾙ）　    　    N= 3基　　　公共ます設置工（φ200型）　N= 15箇所

地域要件又は
対象ランク

元請
技術者要件

現場代理人
（管理技術者）

専任かつ常駐配置できる者

主任(監理)技術者
（照査技術者）

適正配置できる者

施工実績

その他要件

入札参加申請書の提出期限 郵便入札（事後審査方式）のため，条件付一般競争入札参加申請書の提出は必要ありません。

入札（開札）

設計図書等に対する質問
本公告日から 令和2年10月1日
受付日から３日以内に上下水道総務課で回答する。

設計図書等の販売
令和2年10月9日

㈱三ツ星鈴鹿営業所　　鈴鹿市大池三丁目12番12号　℡059（378）3866

入札参加資格の確認結果通知 　郵便入札（事後審査方式）のため，結果通知はありません｡

入札方法

入札書の郵送先

郵送期間

予定価格(税抜）

最低制限価格

その他

※　本一般競争入札の実施については，｢事後審査型条件付一般競争入札参加に係る共通事項｣のとおり
とする。

※　この入札は,事後審査型郵便入札です。郵便入札専用封筒（上下水道局用）に　①入札書　②工事費
内訳書　③鈴鹿市事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書　を同封の上，郵送してくださ
い。

※　落札候補者の通知を受けた者は，通知を受けた日の翌日（その日が鈴鹿市の休日を定める条例（平
成元年条例第２号）に規定する休日の場合はその翌日）までに入札参加資格確認申請書に係る関係書類
を提出すること。

※　設計図書等のご購入の際は，事前に販売所に連絡してください。

28



第１号様式

1 入札（見積）日時

612 号

3 工事（履行）場所 鈴鹿市　 野町中一丁目

4 工期（履行期間） 契約日から　

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 最低制限価格（税抜） 円

10 落札金額（税抜） 円

11 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

鈴鹿市郵便入札実施要綱に基づき，当該入札事務に関係のない職員により立会いを実施。

入　札　調　書

令和2年10月14日 午前9時

2 件　　　　名
令和2年度（　）第

野町中準幹線外下水管布設工事その2

34,160,000

37,576,000

令和3年3月10日

下水道工務課 契 約 方 法

第２回入札額 備考

37,959,000

37,959,000

34,160,000

事後審査型一般競争入札

須賀株式会社 34,160,000 円

業　者　名 第１回入札額

株式会社伊勢土木 34,160,000 円

株式会社佐野組 34,160,000 円

株式会社ハンエイ 34,160,000 円

株式会社井上工業 34,160,000 円

大和土木有限会社 34,160,000 円

有限会社スズカテック 34,160,000 円

衣笠土木有限会社
34,160,000 円 同価抽選落札

成和建設株式会社 34,160,000 円

29



条件付一般競争入札の実施について

条件付一般競争入札を実施するので，鈴鹿市契約規則（昭和４１年規則第１８号）第６条の規定に基づき次のとおり公告する。

工事担当課

工事(委託)番号 203号

工事(履行)場所 鈴鹿市

契約日から　 

230日間

工事(委託)概要

業  種 土木一式工事

総合評定値又は完成工事高

完成工事高

参加資格に

関する事項

その他

期   間 本公告日から まで(土,日,祝日を除く)

場   所 鈴鹿市上下水道局上下水道総務課

期   間 までに上下水道総務課へ質問書を提出すること。

回   答

期   間 本公告日から まで(土,日,祝日を除く)

場   所

　郵便による入札（一般書留・簡易書留・特定記録郵便のいずれかに限る）

　〒510-0291　日本郵便㈱　白子郵便局留　鈴鹿市上下水道局上下水道総務課行

令和3年4月27日 ～ 令和3年5月7日 郵送先必着

日   時 令和3年5月12日 午前9時

場   所 鈴鹿市上下水道局本館３階　第４会議室

136,790,000 円（消費税及び地方消費税含まず。）

有 円（消費税及び地方消費税含まず。）

有

地域要件又は
対象ランク

令和2年度上水道A等級

鈴鹿市上下水道局発注第水　　2 号

令和3年4月16日 鈴鹿市上下水道事業管理者 冨田　佳宏

水道工務課

令和3年度（　）第

工事(委託)名 住吉南玉垣配水本管布設工事6工区

稲生町

完成(履行)期限
又は工期

配水本管布設工　ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管NSφ700　L=233.9m
配水管布設工　　ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管NSφ350　L=92.0m
舗装工　　　　　t=30～100㎜　　　　　A=1180㎡

元請
技術者要件

現場代理人
（管理技術者）

専任かつ常駐配置できる者

主任(監理)技術者
（照査技術者）

適正配置できる者

配水管技能者（一般・耐震・大口径）を適正配置できる者

施工実績 ・上下水道局において上水道本管工事（鋳鉄管）の工事実績を認められた者

その他要件

入札参加申請書の提出期限 郵便入札（事後審査方式）のため，条件付一般競争入札参加申請書の提出は必要ありません。

入札（開札）

設計図書等の閲覧
令和3年5月7日

設計図書等に対する質問
本公告日から 令和3年4月22日
受付日から３日以内に上下水道総務課で回答する。

設計図書等の販売
令和3年5月7日

㈱三ツ星鈴鹿営業所　　鈴鹿市大池三丁目12番12号　℡059（378）3866

入札参加資格の確認結果通知 　郵便入札（事後審査方式）のため，結果通知はありません｡

入札方法

入札書の郵送先

郵送期間

※　この入札は，配水管技能者（一般・耐震・大口径）として，鈴鹿市上下水道局が認める資格等を有し
ている者（入札参加者において雇用している者に限る。）を配置できることが入札参加条件となっていま
す。詳細は，「配管工事における技術者の資格要件について」を参照のこと。

予定価格(税抜）

低入札価格調査基準

失格基準価格

その他

※　本一般競争入札の実施については，「事後審査型条件付一般競争入札参加に係る共通事項」のとおり
とする。
※　この入札は,事後審査型郵便入札です。郵便入札専用封筒（上下水道局用）に　①入札書　②工事費
内訳書　③鈴鹿市事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書　を同封の上，郵送してください。

※　低入札価格調査基準を下回る入札が行われた場合は，落札者の決定を保留し，調査後，改めて落札者
を決定します。
※　落札保留中の辞退については，資格停止等の措置を行うことがあります。

※　失格基準価格を下回る入札を行った者及び入札価格が失格基準以上であっても，
工事内訳書の内訳が，工事区分ごとの各基準に満たない入札を行ったものは失格とします。
詳細については｢鈴鹿市最低制限価格の設定及び低入札価格調査基準に関する要綱｣をご覧ください。

※　落札候補者の通知を受けた者は,通知を受けた日の翌日(その日が鈴鹿市の休日を定める条例(平成元
年条例第２号)に規定する休日の場合はその翌日)までに,入札参加資格確認申請書に係る関係書類を提出
すること。

※　設計図書等のご購入の際は，事前に販売所に連絡してください。

30



入札監視委員会資料 

 

令和４年８月８日 

 

抽出入札案件について 

   

１ 工事名 

令和３年度 第 203 号 住吉南玉垣配水本管布設工事６工区 

 

２ 入札日 

令和３年５月 12 日 

 

３ 入札に参加できる者 

令和２年度上水道 A 等級 

 

４ 落札者 

衣笠土木有限会社 

 

５ 落札金額等 
 

落札金額 

（税抜） 

設計価格 

（税抜） 

予定価格 

（税抜） 

低入札価格調査 

基準価格 

（税抜） 

失格基準 

価格 

（税抜） 

落札率 

 

116,000,000 円 136,790,000 円 136,790,000円 123,110,000 円 95,760,000 円 84.80％ 
 

 

 

 

 

31



第１号様式

1 入札（見積）日時

203 号

3 工事（履行）場所 鈴鹿市　 稲生町

4 工期（履行期間） 契約日から　

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 低入札価格調査基準価格（税抜） 円

10 失格基準価格（税抜） 円

11 落札金額（税抜） 円

12 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

業　者　名 第１回入札額

入　札　調　書

2 件　　　　名 住吉南玉垣配水本管布設工事6工区

午前9時

第２回入札額 備考

事後審査型一般競争入札

勢州建設株式会社 123,110,000 円

123,110,000

95,760,000

116,000,000

須賀株式会社 123,110,000 円

ミエ設備工業株式会社 121,740,000 円

有限会社スズカテック 123,110,000 円

有限会社太田工業 123,110,000 円

株式会社大久保建設 120,000,000 円

衣笠土木有限会社 116,000,000 円 同価抽選落札

株式会社ハンエイ 116,000,000 円

株式会社佐野組 121,470,000 円

株式会社サクマ工業 123,110,000 円

鈴鹿市郵便入札実施要綱に基づき，当該入札事務に関係のない職員により立会いを実施。　

230日間

127,600,000

136,790,000

136,790,000

水道工務課 契 約 方 法

令和3年5月12日

令和3年度（　）第

32



入札監視委員会資料 

 

令和４年８月８日 

 

抽出入札案件について 

   

１ 工事名 

令和３年度 第 202 号 高岡配水本管布設工事７工区 

 

２ 入札日 

令和３年７月７日 

 

３ 入札に参加できる者 

令和３年度 上水道Ａ等級 

 

４ 落札者 

イケダアクト株式会社 

 

５ 落札金額等 
 

落札金額 

（税抜） 

設計価格 

（税抜） 

予定価格 

（税抜） 

最低制限価格 

（税抜） 

落札率 

 

61,630,000 円 68,480,000 円 68,480,000 円 61,630,000 円 90.00％ 
 

 

 

 

 

33



条件付一般競争入札の実施について

条件付一般競争入札を実施するので，鈴鹿市契約規則（昭和４１年鈴鹿市規則第１８号）第６条の規定に基づき次のとおり公告する。

工事担当課

工事(委託)番号 202号

工事(履行)場所 鈴鹿市

契約日から　 

180日間

工事(委託)概要

業  種 土木一式工事

総合評定値又は完成工事高

完成工事高

参加資格に

関する事項

その他

期   間 本公告日から まで(土,日,祝日を除く)

場   所 鈴鹿市上下水道局上下水道総務課

期   間 までに上下水道総務課へ質問書を提出すること。

回   答

期   間 本公告日から まで(土,日,祝日を除く)

場   所

　郵便による入札（一般書留・簡易書留・特定記録郵便のいずれかに限る）

　〒510-0291　日本郵便㈱　白子郵便局留　鈴鹿市上下水道局上下水道総務課行

令和3年6月29日 ～ 令和3年7月2日 郵送先必着

日   時 令和3年7月7日 午前9時

場   所 鈴鹿市上下水道局本館３階　第４会議室

68,480,000 円（消費税及び地方消費税含まず。）

有

地域要件又は
対象ランク

令和3年度上水道　A等級

鈴鹿市上下水道局発注第水　　9 号

令和3年6月18日 鈴鹿市上下水道事業管理者 冨田　佳宏

水道工務課

令和3年度（　）第

工事(委託)名 高岡配水本管布設工事7工区

須賀町

完成(履行)期限
又は工期

配水本管布設工　ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管　NSφ500　L=266.1m

元請
技術者要件

現場代理人
（管理技術者）

専任かつ常駐配置できる者

主任(監理)技術者
（照査技術者）

適正配置できる者

配水管技能者（一般・耐震・大口径）を適正配置できる者

施工実績 ・上下水道局において上水道本管工事（鋳鉄管）の工事実績を認められた者

その他要件

入札参加申請書の提出期限 郵便入札（事後審査方式）のため，条件付一般競争入札参加申請書の提出は必要ありません。

入札（開札）

設計図書等の閲覧
令和3年7月2日

設計図書等に対する質問
本公告日から 令和3年6月24日
受付日から３日以内に上下水道総務課で回答する。

設計図書等の販売
令和3年7月2日

㈱三ツ星鈴鹿営業所　　鈴鹿市大池三丁目12番12号　℡059（378）3866

入札参加資格の確認結果通知 　郵便入札（事後審査方式）のため，結果通知はありません｡

入札方法

入札書の郵送先

郵送期間

予定価格(税抜）

最低制限価格

その他

※　本一般競争入札の実施については，「事後審査型条件付一般競争入札参加に係る共通事項」のとおり
とする。
※　この入札は,事後審査型郵便入札です。郵便入札専用封筒（上下水道局用）に　①入札書　②工事費
内訳書　③鈴鹿市事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書　を同封の上，郵送してください。

※　落札候補者の通知を受けた者は,通知を受けた日の翌日(その日が鈴鹿市の休日を定める条例(平成元
年条例第２号)に規定する休日の場合はその翌日)までに,入札参加資格確認申請書に係る関係書類を提出
すること。

※　設計図書等のご購入の際は，事前に販売所に連絡してください。

※　この入札は，配水管技能者（一般・耐震・大口径）として，鈴鹿市上下水道局が認める資格等を有し
ている者（入札参加者において雇用している者に限る。）を配置できることが入札参加条件となっていま
す。詳細は，「配管工事における技術者の資格要件について」を参照のこと。

34



第１号様式

1 入札（見積）日時

202 号

3 工事（履行）場所 鈴鹿市　 須賀町

4 工期（履行期間） 契約日から　

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 最低制限価格（税抜） 円

10 落札金額（税抜） 円

11 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

業　者　名 第１回入札額

入　札　調　書

2 件　　　　名 高岡配水本管布設工事7工区

午前9時

第２回入札額 備考

事後審査型一般競争入札

株式会社サクマ工業 61,630,000 円

61,630,000

61,630,000

67,793,000

株式会社西城組
61,630,000 円

有限会社スズカテック 61,630,000 円

株式会社伊勢土木 61,630,000 円

中尾建設株式会社 61,630,000 円

須賀株式会社 61,630,000 円

株式会社大久保建設 61,630,000 円

ミエ設備工業株式会社 61,630,000 円

株式会社大栄管清土木 61,630,000 円

有限会社太田工業 61,630,000 円

イケダアクト株式会社 61,630,000 円 同価抽選落札

西口建工株式会社 61,630,000 円

株式会社佐野組 61,630,000 円

有限会社共和建設 61,630,000 円

株式会社ハンエイ 61,630,000 円

株式会社法寿園 61,630,000 円

勢州建設株式会社 61,630,000 円

株式会社井上工業 61,630,000 円

成和建設株式会社 61,630,000 円

鈴鹿市郵便入札実施要綱に基づき，当該入札事務に関係のない職員により立会いを実施。　

180日間

68,480,000

68,480,000

水道工務課 契 約 方 法

令和3年7月7日

令和3年度（　）第

35


